

سرهنک حسین زاده (رئیس پلیس آگاهی ف.ا.ا. اصفهان)

در برخورد با چالش هایی که در جامعه با آن روبرو هستیم چاره ای جز برخورد علمی نخواهیم داشت. آسیب ها در روابط دختران و پسران متعدد و متنوع است اما ما در پلیس آگاهی بعد دیجیتال آنرا انتخاب کردیم که از اینترنت نشات می گیرد. فضاهای مجازی هم پیامدهای مثبت دارند و هم پیامدهای منفی. در واقع اینترنت و دیجیتال حاصل 5 هزار سال تلاش بشر است تا به اینجا رسیده است منتهی اگر



خوب استفاده نشود می تواند چالش های موجود در روابط دختران و پسران و زنان و مردان را بوجود بیاورد. ارتباطات میان فردی روز به روز از پیچیدگی های خاصی برخوردار می شود. در دنیای امروز عنایت به کانون خانواده بیشتر جلب توجه می کند. سواد دیجیتالی نیاز امروز زندگی بشر است. ابتدای انقلاب شکوهمند اسلامی به فرموده امام خمینی (ره) ما نهضت سواد آموزی داشتیم چون 49 درصد مردم بی سواد بودند به امید کمتر شدن مشکلات. امروز هم از نظر پلیس سواد دیجیتالی خانواده ها پائین است و نمی توانند کنترل روی فرزندان خود داشته باشند و پیشنهاد پلیس ایجاد یک نهضت سواد آموزی دیجیتالی در کشور است. برای اینکه

رادیو بعنوان یک رسانه جمعی ضریب نفوذش 50 میلیون نفر در دنیا باشد 38 سال زمان برد. برای رایانه چیزی حدود 16 سال، برای تلویزیون 13 سال ولی اینترنت فقط 4 سال لازم دارد. در کشور ما چیزی حدود 7/5 میلیون نفر کاربر اینترنت داریم که 90 درصد آنها جوان هستند. ویژگی های دوران جوانی کنجکاوی، جسارت، زود رنجی، حساس بودن و ... است که ویژگی های کاربران 90 درصدی اینترنتی در کشور ماست. طی تحقیقی که توسط اداره کل تحقیقات و مطالعات ناجا صورت گرفته درصد قابل توجهی از مراجعین به سایتها مستقیما پس از روشن کردن کامپیوتر به سراغ سایتهای غیر اخلاقی می روند که یک چالش بزرگ

در جامعه محسوب می شود. آسیبها و پیامدهای موجود مرتبط با بحث دختران و پسران آسیبهای فردی و روانشناختی، اجتماعی، فرهنگی است که از آسیبهای روانشناختی آن می توان از بلوغ زودرس، اعتیاد اینترنتی، اختلالات روانشناختی و فروپاشی خانواده ها، خودکشی، پرخاشگری، افت تحصیلی و عشقهای اینترنتی نافرجام نام برد. آمار حدود 75 درصدی شکست در ازدواجهای اینترنتی توجه هر مخاطبی را جلب می کند که مشکلات عمده ای را ایجاد می کند. طلاق حلال مقبوض است. آسیبهای فرهنگی، افول فرهنگهای اصیل و مذهبی از آسیبهای جدی اینترنت است. رنگ باختن ارزشهای انسانی و از خود بیگانگی فرهنگی، گسترش فساد و فحشا و هنجارهای ضد ارزشهای دینی نیز از این قبیل آسیبها قلمداد می شوند. آن چیزی که از دنیای دیجیتال بیرون می آید و ارتباط دختر و پسر را تحت الشعاع قرار می دهد عبارتند از ارتباط نامشروع با جنس مخالف و تحریک به این موضوع، اعتماد بیجا و عدم رعایت خطوط قرمز و اصول اخلاقی. هر چند که تعداد تعرضات و تجاوزات جنسی در استان اصفهان با توجه به فرهنگ غنی اسلامی کم هست و تلاش های پلیس هم در این زمینه بسیار است، ولی 40 درصد قربانیان جرائم جنسی آنهایی هستند که خطوط قرمز را رعایت نکرده اند. علامه مطهری می فرمایند: حجاب مصونیت است نه محدودیت.